
 

 

Mieścisko, 9 lipca 2021 roku 

OSR.6220.3.2021 

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 
Na podstawie art. 63 ust. 1, art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 73 ust.1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 

84, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) , § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1893.), oraz art. 104 ustawy z dnia 

14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), po 

rozpatrzeniu wniosku Inwestora: TOM-BRUK Tomasz Frelich z siedzibą Osiedle Michałowskie 79, 

62-290 Mieścisko reprezentowany przez pełnomocnika – Dariusza Kulczaka, w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji 

odkrywkowej – kruszywa naturalnego ze złoża zlokalizowanego na działkach oznaczonych 

numerem geodezyjnym 21/1 i 21/2 obręb Gorzewo w miejscowości Gorzewo po zasięgnięciu 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Wód Polskich w Poznaniu. 

 

Orzekam 

Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Jednocześnie określam warunki 

realizacji przedsięwzięcia, a w szczególności wskazuję konieczność uwzględnienia następując 

kryteria: 

1.                 Zdejmowanie nadkładu oraz rozpoczęcie prac eksploatacyjnych przeprowadzić w okresie od 

1 sierpnia do końca lutego. 

2.                Zachować pas ochronny od strony lasu o minimalnej szerokości  21 m. 

3.               Wydobycie kruszywa naturalnego prowadzić wyłącznie w porze dnia, w godzinach od 6.00 do 

22.00. 

4.               Tymczasowe hałdy nadkładu, o wysokości minimum 5 m, w pierwszej kolejności usypywać 

wzdłuż granicy terenów wymagających ochrony akustycznej, to jest od strony północnej obszaru 

górniczego. 

5.              Wszelkie czynności związane z utrzymywaniem we właściwym stanie pojazdów 

transportujących kruszywo i maszyn urabiających złoże, obejmujące w szczególności tankowanie, 

naprawę/wymianę części zużytych wskutek eksploatacji wykonywać poza terenem przedsięwzięcia na 

stacjach paliw i w specjalistycznych warsztatach. 

6.               W przypadku braku możliwości przetransportowania maszyn urabiających złoże w wyznaczone 

miejsca, ich naprawy prowadzić poza wyrobiskiem eksploatacyjnym, w miejscu do tego 



 

 

przeznaczonym i zabezpieczonym przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego. 

7.              Zakład górniczy wyposażyć w sorbenty w ilościach niezbędnych do przechwytywania 

ewentualnie powstających wycieków substancji niebezpiecznych. Wycieki substancji mogących 

zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne usuwać niezwłocznie 

z wykorzystaniem sorbentów. 

8.              Na terenie złoża nie magazynować odpadów niebezpiecznych, materiałów pędnych, smarów i 

innych substancji mogących zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne. 

9.             nie należy odwadniać wyrobiska kruszywa naturalnego. 

10. do realizacji przedmiotowej inwestycji należy stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny 

technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku. Rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo-wodnego przed 

zanieczyszczeniem 

11. wszelkie prace naprawcze i konserwacyjne maszyn pracujących w zakładzie górniczym oraz 

tankowanie pojazdów i wymianę płynów eksploatacyjnych należy prowadzić poza terenem złoża w 

wyznaczonych miejscach, na utwardzonym i uszczelnionym podłożu, aby nie dopuścić do przedostania 

się substancji szkodliwych np. ropopochodnych do gruntu lub wód podziemnych 

12. na wypadek wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, zaplecze inwestycji należy wyposażyć w 

sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza substancji ropopochodnych (np. paliw, smarów) i 

syntetycznych (np. olejów), a zanieczyszczony grunt bądź zużyty sorbent zebrać i przekazać do 

zagospodarowania uprawnionym odbiorcom odpadów. 

13. w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód należy bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

14. w czasie eksploatacji odkrywki należy systematycznie prowadzić monitoring oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia, w szczególności w zakresie kontroli: 

 stanu wyrobiska (w tym stan skarp eksploatacyjnych) 

 stanu technicznego układów paliwowych maszyn, urządzeń i pojazdów obsługujących złoże 

 oraz bezzwłocznie likwidować zauważone osuwiska i wymycia. 

 

15. po zakończeniu eksploatacji złoża teren wyrobiska należy zagospodarować zgodnie ze 

sporządzoną dokumentacją eksploatacyjną oraz wyznaczonym w decyzji Starosty Wągrowieckiego 

kierunkiem rekultywacji. 

16. w trakcie realizacji, eksploatacji i likwidacji planowanego przedsięwzięcia zapewnić dostęp do 

sanitariatów, posiadających szczelne zbiorniki na ścieki socjalno – bytowe, a wytworzone ścieki 

dostarczać na oczyszczalnię ścieków. 

17. powstałe odpady należy magazynować w wyznaczonych miejscach, w szczelnych pojemnikach lub 

kontenerach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu i zapewnić ich systematyczny wywóz przez 

uprawnione podmioty.  

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Inwestor: TOM – BRUK Tomasz Frelich z siedzibą Osiedle Michałowskie 79, 62-290 Mieścisko 

reprezentowaną przez pełnomocnika – D a r i u s z a  K u l c z a k , wystąpił 10 l u t e g o  2021 

roku z wnioskiem do Wójta Gminy Mieścisko, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji odkrywkowej – kruszywa 

naturalnego ze złoża zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerem geodezyjnym 21/1 i 

21/2 obręb Gorzewo w miejscowości Gorzewo. Do wniosku dołączono dokumentację 

wymienioną w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.). Planowane do 

realizacji przedsięwzięcie zakwalifikowane zostało do grupy przedsięwzięć określonych w § 3 

ust. 1 pkt 40 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1893.), dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora 

Regionalnego Zarządu  

Zgodnie z dyspozycją art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś Wójt Gminy Mieścisko 12 lutego 2021 

roku wystąpił do organów opiniujących z prośbą o wydanie opinii co do konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz konieczności 

sporządzenia raportu i jego ewentualnego zakresu dla ww. przedsięwzięcia. Do pisma 

dołączono kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę 

informacyjną przedsięwzięcia wraz z załącznikami oraz informację iż teren planowanego 

przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z 4  m a r c a  2021 roku, znak: 

WOO-IV.4220.292.2021.WK.2 w toku prowadzonego postępowania zwrócił się do Inwestora 

o uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięci. Dnia 6 kwietnia 2021 organ prowadzący 

postępowanie został poinformowany o zmianie terminu wydania opinii ze względu na 

prowadzenie postepowania wyjaśniającego oraz trwający stan epidemii COVID-19.  Dnia 30 

kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Mieścisko pismem nr WOO-IV.4220.292.2021.WK.4 otrzymał 

zapytanie czy wnioskowane do zaopiniowania przedsięwzięcie jest przedsięwzięciem 

istniejącym, czy planowanym oraz jakie nastąpią zmiany w stosunku do obecnego sposobu 

użytkowania tego terenu.  

11 czerwca 2021 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał opinię 

znak: WOO-IV.4220.292.2021.WK.5 w której postanowił wyrazić stanowisko, że dla 

przedsięwzięcia polegającego na  eksploatacji odkrywkowej kruszywa naturalnego ze złoża 

kruszywa naturalnego Gorzewo I, zlokalizowanego na działkach nr 21/1 i 21/2 obręb Gorzewo, 

gmina Mieścisko nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i 

wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

określonych w przedmiotowej opinii warunków, które uwzględniono w niniejszej decyzji. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu wydało 18 marca 



 

 

2021 roku opinię znak: PO.ZZŚ.4.435.106.2.2021.MDB, w której zajęło stanowisko, że dla  ww. 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

oraz wskazało na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

określonych w przedmiotowej opinii warunków, które uwzględniono w niniejszej decyzji. Dnia 

3 marca 2021 roku tutejszy organ otrzymał informację od Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga 

przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Wójt Gminy Mieścisko po otrzymaniu opinii od organów opiniujących poinformował 

obwieszczeniem strony postępowania o otrzymanych opiniach informując o możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy oraz zapewnił stronom s i e d m i o d n i o w y  termin 

wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji. W ramach możliwości wypowiedzenia się w 

zakresie zebranego materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie w wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi. Analizując przedmiotowy wniosek, na podstawie 

art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Mieścisko uwzględnił w 

podjęciu decyzji następujące informacje: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa 

naturalnego Gorzewo I, metodą odkrywkową, na działkach nr 21/1 i 21/2, obręb Gorzewo, 

gmina Mieścisko. Złoże kruszywa naturalnego Gorzewo I , w granicach planowanego obszaru 

górniczego o powierzchni 1,39 ha, posiada zasoby geologiczne bilansowe, w ilości 360 000 Mg, 

to jest ok. 648 0000 m3 kruszywa naturalnego. Złoże Gorzewo I zbudowane jest głównie z 

utworów piaszczystych i piaszczysto-żwirowych, wykorzystywanego głównie w budownictwie 

drogowym do budowy nasypów. Zawartość pyłów mineralnych wynosi od 1,85% do 4%, średnio 

2,92%, a punkt piaskowy od 87,5% do 93,65%, średnio 90,57%. Złoże należy do złóż częściowo 

zawodnionych. Miąższość złoża wynosi od 14 do 1,8 m, średnio 14,3 m. Przy zakładanym 

rocznym wydobyciu około 20000 m3 (36000 Mg), przewiduje się, że złoże zostanie 

wyeksploatowane maksymalnie w ciągu 10-12 lat. Maksymalne dzienne wydobycie kruszywa 

wynosić będzie 180 Mg, to jest ok. 100 m3/dzień. Eksploatacja prowadzona będzie metodą 

odkrywkową, bez użycia środków strzałowych, systemem ścianowym lub ścianowo-

zabierkowym, z dwóch poziomów eksploatacyjnych, bez odwadniania złoża. Do urabiania 

kopaliny wykorzystywane będą koparka i ładowarka. Wnioskodawca przewiduje, że zakład 

górniczy pracować będzie 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku (w wyjątkowych 

sytuacjach także w soboty), w godzinach 6.00 do 22.00. Pobrane kruszywo zbywane będzie w 

postaci naturalnej, bez przeróbki. Załadunek kruszywa odbywać się będzie bezpośrednio na 

środki transportowe.  

Na terenie kopalni, woda używana będzie wyłącznie do celów socjalnych i będzie na bieżąco 

dostarczana przez wnioskodawcę na teren kopalni. Ścieki bytowe będą usuwane na bieżąco 

przez specjalistyczny podmiot na podstawie stosownej umowy i przekazywane wozem 

asenizacyjnym na oczyszczalnię ścieków. Eksploatacja przedmiotowego złoża odbywać się 



 

 

będzie za pomocą maszyn sprawnych technicznie. Wszelkie czynności związane z 

utrzymywaniem we właściwym stanie maszyn, obejmujące w szczególności tankowanie, 

naprawę awarii i wymianę części zużytych wskutek eksploatacji będzie wykonywane poza 

terenem złoża. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia wskazano, że w przypadku braku 

możliwości przetransportowania uszkodzonych maszyn w wyznaczone miejsca ich naprawy 

należy prowadzić poza wyrobiskiem eksploatacyjnym, w miejscu do tego przeznaczonym i 

zabezpieczonym przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. 

W przypadku wystąpienia awarii sprzętu i ewentualnego wycieku substancji ropopochodnych 

zostaną zastosowane sorbenty. W związku z powyższym w niniejszym postanowieniu 

zobowiązano inwestora do wyposażenia zakładu górniczego w sorbenty w ilościach 

niezbędnych do przechwytywania wycieków substancji niebezpiecznych oraz niezwłocznego 

usuwania wycieków tych substancji z wykorzystaniem sorbentów. W związku z tym, że złoże nie 

będzie odwadniane, nie przewiduje się powstania leja depresji i obniżenia zwierciadła wód 

podziemnych w otoczeniu wyrobiska. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia i sposób prowadzenia 

wydobycia, jego eksploatacja nie będzie wiązać się z powstawaniem ścieków przemysłowych. 

Ze względu na charakter planowanego przedsięwzięcia, z jego terenu nie będą odprowadzane 

w sposób zorganizowany wody roztopowe. 

Proces wydobycia kopaliny nie będzie wiązał się z powstawaniem odpadów. Powstałe w 

trakcie funkcjonowania kopalni odpady głównie komunalne oraz odpady związane ze zużyciem 

środków chemicznych służących do eliminacji skutków awarii, czy też zanieczyszczona gleba 

gromadzone będą selektywnie w odpowiednich pojemnikach i odbierane przez uprawnionego 

odbiorcę. Na terenie inwestycji nie będą także gromadzone paliwa, oleje, smary czy inne 

materiały niebezpieczne. Biorąc powyższe pod uwagę uznano, iż przy zastosowaniu 

planowanych ww. rozwiązań, przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywne oddziaływać na 

środowisko gruntowo-wodne. 

Na podstawie informacji przedstawionych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz 

ogólnodostępnych map internetowych ustalono, że teren planowanej inwestycji sąsiaduje z 

terenami leśnymi, gruntami rolnymi i drogami nieutwardzonymi. Najbliższa zabudowa 

podlegająca ochronie akustycznej znajduje się po przeciwnej stronie drogi gruntowej w 

odległości ok. 43 m w kierunku północnym i jest to zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 

Eksploatacja złoża prowadzona będzie w porze dnia. Źródłami hałasu do środowiska będzie 

również praca sprzętu na odkrywce oraz ruch pojazdów ciężarowych. Założono, że w ciągu dnia 

na teren inwestycji wjedzie i wyjedzie do 7 pojazdów ciężarowych o ładowności 25 Mg. Na 

terenie inwestycji pracować będą także koparka i ładowarka. Wpisany warunek dotyczący czasu 

prowadzenia prac wyłącznie w porze dziennej oraz lokalizacja zwałowisk nadkładu wynika z 

założeń dokonanych podczas oceny możliwych oddziaływań akustycznych. Biorąc pod uwagę 

rodzaj przedsięwzięcia, rozmiary planowanego dziennego wydobycia oraz eksploatację w porze 

dziennej, zgodnie z określonymi w opinii warunkami, nie przewiduje się przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 

Głównym źródłem emisji zanieczyszczeń i pyłów do powietrza  będą pojazdy poruszające się 



 

 

po terenie inwestycji oraz eksploatacja złoża. Będzie to emisja o charakterze 

niezorganizowanym. Z uwagi na sposób eksploatacji i zbywanie kruszywa w stanie naturalnej 

wilgotności, nie przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na stan powietrza atmosferycznego w rejonie przedsięwzięcia. 

Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-błotnych, obszarów 

wybrzeży i środowiska morskiego, górskich oraz obszarów przylegających do jezior. W 

sąsiedztwie zlokalizowane są kompleksy leśne. Złoże kruszywa naturalnego zlokalizowane jest 

na terenie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 143 Subzbiornik Inowrocław-Gniezno, 

poza strefami ochronnymi ujęć wód. W k.i.p. wskazano, że przedsięwzięcie zlokalizowane 

będzie poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej 

gęstości zaludnienia oraz nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony 

uzdrowiskowej. W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia przy uwzględnieniu 

planowanych rozwiązań i eksploatacji zgodnie ze wskazanymi warunkami nie przewiduje się 

przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Uwzględniając rodzaj, skalę oraz przyjętą technologię planowanego przedsięwzięcia, należy 

stwierdzić, że planowana inwestycja nie należy do zakładów o dużym ani zwiększonym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 

2016 r. (Dz. U. poz. 138) w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. W związku z eksploatacją przedsięwzięcia, 

przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Ze 

względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy 

naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

Ponadto z uwagi na rodzaj i charakter inwestycji nie będzie ona wpływać na zmiany klimatyczne 

w skali globalnej. Przedsięwzięcie z uwagi na charakter, odporne będzie także na zmiany klimatu 

(w tym na opady deszczu, upał, itp.), a w sezonie zimowym zapotrzebowanie na kruszywo jest 

niewielkie, w związku z czym przedsiębiorca może dostosować wydobycie w tym czasie, do 

panujących warunków klimatycznych. 

W najbliższym otoczeniu analizowanego złoża znajdują się grunty rolne oraz lasy. Biorąc pod 

uwagę powyższe, ruch pojazdów po terenie inwestycji, a także brak zorganizowanej emisji 

substancji do powietrza oraz pracę w większości w zagłębieniu powstałym na skutek wydobycia, 

nie przewiduje się istotnych powiązań ani znaczącego kumulowania oddziaływań planowanego 

przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami o podobnym charakterze. Eksploatacja 

przedsięwzięcia będzie wiązała się z wykorzystaniem zasobów naturalnych w postaci kruszywa 

naturalnego. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, ze 

zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 

Stawy Kiszkowskie  PLH300050, oddalony o 11,7 km od przedsięwzięcia. Ponadto zgodnie z 

mapą przebiegu korytarzy ekologicznych w Polsce opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 



 

 

PAN w Białowieży (obecnie Instytut Biologii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr. hab. 

Włodzimierza Jędrzejewskiego na zlecenie Ministerstwa Środowiska, zachodni fragment 

przebudowywanej drogi znajduje się w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym GKPnC-7E 

„Puszcza Notecka – Puszcza Zielonka”. Zgodnie z mapą ewidencji gruntów przedmiotowe 

przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym (RVI), jednak faktycznie grunt ten 

porośnięty był lasem, który jak wskazał Wnioskodawca, został już wycięty. W celu ochrony 

ptaków lęgowych, nałożono warunek zdejmowania nadkładu oraz rozpoczęcia prac 

eksploatacyjnych poza okresem lęgowym ptaków. Dla większości ptaków krajobrazu rolniczego 

okres lęgowy przypada przeciętnie od 1 marca do 31 lipca. Zgodnie z informacjami zawartymi 

w Banku Danych o Lasach www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy wysokość sąsiadującego z 

planowaną kopalnią drzewostanu wynosi 21 m. W celu ochrony systemów korzeniowych drzew 

przed przesuszeniem wnioskodawca zadeklarował zachowania pasa ochronnego od strony lasu 

o szerokości 21 m mierząc do ściany lasu, co uwzględniono w nałożonych warunkach. Mając na 

względzie realizację przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, w terenie przekształconym 

antropogenicznie oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi warunkami, nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, 

w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji 

występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich 

siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje 

pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi 

obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz 

nie  wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Uwzględniając zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas 

trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także 

możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie 

nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne. W obrębie terenu udokumentowanego złoża brak naturalnych 

zbiorników i cieków wodnych. 

Według charakterystyki Jednolitych Części Wód przedmiotowe przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie w regionie wodnym Warty, w granicach JCWPd o kodzie PLGW600042 

oraz JCWP o kodzie PLRW600024186531 - Wełna od Lutomni do Dopływu poniżej Jez. Łęgowo. 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” 

(Dz. U Z 2016 r. poz. 1967) JCWPd PLGW600042 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym 

oraz dobrym stanem chemicznym i jest niezagrożona osiągnięciem celów środowiskowych. Dla 

JCWPd PLGW600042 w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” określono 

następujące cele środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu 

ilościowego. 



 

 

Natomiast JCWP o kodzie PLRW600024186531 - Wełna od Lutomni do Dopływu poniżej Jez. 

Łęgowo jest monitorowana, posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest zły i 

zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych została określona jako zagrożona. 

Celem środowiskowym dla tej JCWP jest uzyskanie dobrego potencjału ekologicznego i dobrego 

stanu chemicznego. Dla PLRW600024186531 przedłużono termin osiągnięcia celu 

środowiskowego do 2027 r. ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP 

występują presje: nierozpoznana presja, presja komunalna. W programie działań zaplanowano 

działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej, które nie są 

wystarczające, aby zredukować tę presję w zakresie wystarczającym dla osiągnięcia dobrego 

stanu. W związku z tym w programie działań zaplanowano działanie obejmujące przegląd 

pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi przez użytkowników 

w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, zgodnie z ustawą 

Prawo wodne, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji 

tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi 

jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań 

naprawczych, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, 

dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Po przeanalizowaniu ww. uwarunkowań ze względu na charakter i stopień złożoności 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a także rodzaj i skalę inwestycji stwierdzono brak 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o 

oddziaływaniu na środowisko. W związku z powyższym oraz mając na uwadze uzyskaną opinię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki wodnej Wód Polskich w Poznaniu  oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wągrowcu nie ma podstaw do odmowy wydania decyzji środowiskowej. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

 

Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 

 

 

 

 

 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Pile za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

niniejszej decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 



 

 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, oraz 

zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie 

zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od organu, który wydał decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji 

przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, jeżeli było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można 

wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 

nr 6220.3.2021 z dnia 9.07.2021 r. 

 



 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na działce ewidencyjnej nr 21/1 i 21/2 w miejscowości 

Gorzewo, gm. Mieścisko, pow. wągrowiecki, woj. wielkopolskie. Całkowita powierzchnia działek nr 

21/1, 21/2 wynosi 1,4073 ha. Teren, na którym planowane jest przedmiotowe przedsięwzięcie, nie 

jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

W chwili obecnej obszar złoża „GORZEWO I” stanowią nieużytki. Złoże kruszywa naturalnego 

„GORZEWO I” udokumentowane zostało w jednym polu o powierzchni 13 900,0 m2 (1,49 ha). Do 

urabiania kopaliny wykorzystane będą maszyny powszechnie wykorzystywane do robót ziemnych 

(koparka, ładowarka). Eksploatacja odbywać się będzie metodą odkrywkową, bez użycia środków 

strzałowych, z dwóch poziomów (pięter) eksploatacyjnych. W pierwszej fazie, eksploatacja złoża 

będzie prowadzona do maksymalnej głębokości śr. 7,50 m p.p.t.; w drugiej poniżej głębokości 7,50 

m p.p.t. Złoże kruszywa naturalnego „GORZEWO I” jest złożem częściowo zawodnionym.  Złoże 

będzie zawodnione na głębokości ok. 10,0 m p.p.t. i na tej głębokości powierzchnia złoża wyniesie 

około 0,7 ha. Podczas eksploatacji nie będą prowadzone prace polegające na odwadnianiu złoża, co 

nie wpłynie negatywnie na poziom zwierciadła wód gruntowych. Układ krążenia wód pozostanie bez 

zmian. W wyniku działalności górniczej prowadzonej w obszarze górniczym o powierzchni ok. 1,4 ha 

powstanie ok. 1,0 hektarowe wyrobisko eksploatacyjne o głębokości około 13,0 metrów 

(powierzchnia wywołana koniecznością pozostawienia pasów ochronnych) Wkomponowanie w 

lokalny krajobraz obszaru przekształconego działalnością górniczą nastąpi dopiero po wykonaniu 

całości prac rekultywacyjnych. Skarpy końcowe wyrobiska zostaną wyprofilowane pod kątem 36o, i 

270. Inwestor zamierza wydobywać rocznie do 36 000 ton kruszywa (20 000 m3), co przy 

szacowanych zasobach geologicznych 360 000,0 ton pozwoli wyeksploatować zasoby złoża w ciągu 

maksymalnie 10 - 12 lat. Prace wydobywcze poprzedzone będą robotami przygotowawczymi, 

polegającymi na sukcesywnym usuwaniu nadkładu, zbudowanego głównie z gleby (lokalnie z 

utworów gliniastych) o średniej grubości 0,3 m. Nadkład znad złoża usuwany będzie przy pomocy 

ładowarki na podwoziu kołowym. Nadkład usuwany będzie polami o powierzchni ok. 0,50 ha i 

hałdowany na tymczasowym zwałowisku położonym w granicach obszaru górniczego. Prace 

przygotowawcze przed podjęciem eksploatacji złoża nie będą wymagały wycinki drzew i krzewów.  

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, teren po eksploatacji złoża (wyrobisko 

oraz jego najbliższe sąsiedztwo również przekształcone w związku z prowadzoną działalnością) zostanie 

zrekultywowany zgodnie z decyzją o kierunku rekultywacji wydanej przez Starostę Wągrowieckiego; 

proponowany to kierunek rolny.  

Na terenie kopalni „GORZEWO I” funkcjonować będzie tymczasowe (kontenerowe) zaplecze socjalno-

biurowe. Nie przewiduje się poboru wody ani z sieci wodociągowej, ani z własnego ujęcia. Przyjmując 

liczbę zatrudnionych na poziomie 2 osób, zużycie wody wynosić będzie ok 0,12 m3/dobę. Woda na cele 

socjalne będzie dowożona spoza kopalni. Nie przewiduje się zapotrzebowania na wodę do celów 

technologicznych. 

 


